



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 268/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº **01.088.055/0001-68**, com sede na Rua Vinte e Seis de Agosto, nº 216, Centro, Campo Grande/MS, CEP: 79.002-081, fone: (67) 3253-0701, e-mail: sobralcompras@hotmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Cicero Prado Sobral, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 231.077.401-44 e do RG nº 056371 SSP/MS, residente e domiciliado na Rua Dos Solares, nº 200, Conjunto Residencial Rouxinóis, na cidade de Campo Grande/MS, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ R\$ 6.050,00 (Seis mil e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
20	CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 18 X 47 MM Marca: nykon Fabricante: nykon Modelo / Versão: CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 18 X 47 MM	100	Unid.	R\$ 24,00	R\$ 2.400,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
21	CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 22 X 58 MM Marca: nykon Fabricante: nykon Modelo / Versão: CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 22 X 58 MM	50	Unid.	R\$ 34,00	R\$ 1.700,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
22	CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 25 X 70 MM Marca: nykon Fabricante: nykon Modelo / Versão: CARIMBO AUTOMATICO RETANGULAR TAMANHO 25 X 70 MM	50	Unid.	R\$ 39,00	R\$ 1.950,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria n.º 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula n.º 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a



economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

NADJALUCIA

OLIVEIRA

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:14:18 -03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.

COMPROMITENTE

CICERO PRADO

SOBRAL:23107740144

Assinado de forma digital por
CICERO PRADO
SOBRAL:23107740144
Dados: 2023.05.09 13:01:17 -04'00'

SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA

CNPJ Nº 01.088.055/0001-68

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 269/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **IMPRESSOES MAIS LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 05.793.992/0001-75**, com sede na Avenida Sol Poente, nº 2.114, Bairro: Cidade Nova, Marabá/PA, CEP: 68.501-670, fone: (94) 99222-3253, e-mail: financeiro@impressoesmais.com.br, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Taysa Cristina dos Santos de Deus, brasileira, empresária, portadora do CPF Nº 000.778.512-77 e da CNH nº 06399009215 DETRAN/PA, residente e domiciliada na Avenida Sol Poente, 2114, Fundos, bairro: Cidade Nova, na cidade de Marabá/PA, vencedora dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ 1.250,00 (Um mil, duzentos e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
9	BLOCO 15CM X 22CM. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO NAS DIMENSÕES: 15CM X 22CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75G, CAPA PERSONALIZADA - AG 110G. PRÉ-IMPRESSÃO PROVA BEST COLOR E CTP, IMPRESSÃO 1/0 C (PANTONE). ACABAMENTO REFILADO, COLADO NO LADO DE CIMA, COM 20 FOLHAS CADA BLOCO. ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. MARCA: Impressões Mais	500	Unid.	R\$ 2,50	R\$ 1.250,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria n.º 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula n.º 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.



15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**NADJALUCIA
OLIVEIRA**

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:16:29
-03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
COMPROMITENTE

**IMPRESSOES MAIS
LTDA:0579399200
0175**

Assinado de forma digital
por IMPRESSOES MAIS
LTDA:05793992000175
Dados: 2023.05.19
11:39:56 -03'00'

**IMPRESSOES MAIS LTDA
CNPJ/MF nº: 05.793.992/0001-75
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 270/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº **07.984.683/0001-08**, com sede na Folha CSI 32, Quadra 03, Lote 19, Bairro: Nova Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.508-030, fone: (94) 3322-2403 / 3321-1485, e-mail: neusa_lider@hotmail.com / graficalider@hotmail.com / licitacaorerocha@gmail.com, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Marcio Antônio dos Santos, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 147.273.071-20 e do RG nº 866.281 SSP/GO, residente e domiciliado na Folha 17, Quadra 23, Lote 15, Bairro: Nova Marabá, na cidade de Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ 8.150,00 (Oito mil, cento e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
18	CARIMBO AUTOMATICO QUADRADO TAMANHO 36 X 36 MM. Marca: NYKON Fabricante: NYKON Modelo / Versão: AUTO ENTINTADO.	50	Unid.	R\$ 43,00	R\$ 2.150,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
39	CRACHÁ PARA EVENTOS 15CM X 10CM. ESPECIFICAÇÕES: CRACHÁ PARA EVENTOS NAS DIMENSÕES: 15CM (ALTURA) X 10CM (LARGURA); IMPRESSÃO COLORIDA - SOMENTE FRENTE; PAPEL TRIPLEX 250GRS, COM CORDÃO DE PESCOÇO ROLIÇO, ACABAMENTO DOIS FUROS SUPERIORES, SEM FOTO. ARTE (LAYUOT) PARA O	3000	Unid.	R\$ 2,00	R\$ 6.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



	MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.					
--	--	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria nº 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula nº 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta



e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**NADJALUCIA
OLIVEIRA**

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:16:47
-03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
COMPROMITENTE

**R E ROCHA COMERCIO
E SERVICOS
LTDA:07984683000108**

Assinado de forma digital por R E
ROCHA COMERCIO E SERVICOS
LTDA:07984683000108
Dados: 2023.05.09 16:10:08 -03'00'

**R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF sob o Nº 07.984.683/0001-08
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 271/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº **12.591.019/0001-39**, com sede na Avenida Antônio Maia, nº 1064, Bairro: Velha Marabá, Marabá/PA, CEP: 68.500-005, fone: (94) 99180-4710 / 3321-2851 / 98171-0500, e-mail: ronney3m@yahoo.com.br, doravante denominado **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representado neste ato pelo Sr. Rodrigo da Silva Costa, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 014.209.641-51 e do RG nº 827907 SSP/TO, residente e domiciliado na Avenida Antônio Maia, nº 1064, Fundos, bairro: Velha Marabá, Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ R\$ 69.575,00 (Sessenta e nove mil, quinhentos e setenta e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
1	ADESIVO COLORIDO 10 X 15 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS COLORIDOS PARA CARROS, NAS DIMENSÕES: 10CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA OS MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	2500	Unid.	R\$ 0,30	R\$ 750,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
3	ADESIVO LEITOSO 30 X 30 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO FOSCO IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, NAS DIMENSÕES: 30X30CM. ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC Marca: Própria	2500	Unid.	R\$ 1,88	R\$ 4.700,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
5	BANNER 1.00 X 2.50 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES	200	Unid.	R\$ 59,88	R\$ 11.976,00	Item de Participação Exclusiva para



	EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1M (ALTURA) X 2,5M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria					ME/EPP/ EQUIPARADA
6	BANNER 1.20 X 2.50 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFEÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1,20M (ALTURA) X 1M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP Marca: Própria	200	Unid.	R\$ 1,75	R\$ 350,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
19	CARIMBO AUTOMÁTICO REDONDO TAMANHO 30 MM Marca: Pica Pau serviços gr Fabricante: Pica Pau serviços graficos Modelo / Versão: TAMANHO 30 MM	50	Unid.	R\$ 28,98	R\$ 1.449,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
25	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR TAMANHO 40 X 60 MM Marca: Pica Pau serviços gr Fabricante: Pica Pau serviços graficos Modelo / Versão: 40 X 60 MM	50	Unid.	R\$ 36,80	R\$ 1.840,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
26	CARIMBO BASE DE MADEIRA 80 X 50 MM Marca: Pica Pau serviços gr Fabricante: Pica Pau serviços graficos Modelo / Versão: 80 X 50 MM	50	Unid.	R\$ 19,80	R\$ 990,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
31	CARTAZES NA DIMENSÃO A3 230G , IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	3000	Unid.	R\$ 2,20	R\$ 6.600,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
32	CARTILHA 31 PÁGINAS. DIMENSÃO: 21X30; 2CM; 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 150G, SAÍDA EM CTP, MIOLO FECHADO ATÉ 31 PAGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP, DOBRADO, GRAMPEADO. Marca: Própria	6000	Unid.	R\$ 2,44	R\$ 14.640,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
33	CARTILHA 50 PÁGINAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: ½ A4 (CAPA, CONTRACAPA E	2000	Unid.	R\$ 2,40	R\$ 4.800,00	Item de Participação Exclusiva para



	MIOLO ATÉ 50 PÁGINAS); IMPRESSÃO COLORIDA – CAPA, CONTRACAPA E MIOLO; PAPEL COUCHE 115G – CAPA, CONTRACAPA E MIOLO, GRAMPEADA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria					ME/EPP/ EQUIPARADA
44	OUTDOOR 3.00 X 9.00 M EM LONA. ESPECIFICAÇÕES: OUTDOOR NA DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 9M (LARGURA) CONFECCIONADO EM LONA FRONT (ALTA RESISTENCIA, INTERNA OU EXTERNA), ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRA E ESTIRANTE OU BAINHA (REFORÇO) E ILHÓS. (IMPRESSÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 15 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE). A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	10	Unid.	R\$1.198,00	R\$ 11.980,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
48	PASTA, ABA COM ELÁSTICO; TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX; DIMENSÃO: 56 X 36 CM; ABERTA; 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETOS), ORELHA E ILHÓS, FACA ESPECIAL. Marca: Própria	2000	Unid.	R\$ 2,44	R\$ 4.880,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
53	WIND OUTDOOR FLAG BANNER (BANDEIRA MODELO ASA – OUTDOOR) HASTE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL (DETALHES DO PRODUTO: FUNCIONAMENTO: HASTE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL EM 4 PARTES, BASE PODE SER ENCHIDA COM ÁGUA. MATERIAL: BASE DE PLÁSTICO, MASTRO DE ALUMÍNIO E HASTES EM PLÁSTICO. PESO: PRODUTO LEVE PARA SER TRANSPORTADO APENAS 5 KG. COR: MATERIAL PRINCIPAL: PLÁSTICO CARBONO PRETO, ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA ESTRUTURA: PRETO ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE DE NYLON PRETO COM FORRO. MEDIDA DO PRODUTO: 1M LARG. X 3M ALTURA 1M LARG. X 5M ALTURA TAMANHO / TIPO DA MÍDIA 60 X 223CM – TECIDO POLIÉSTER 87 X 380CM – TECIDO POLIÉSTER.	30	Unid.	R\$ 154,00	R\$ 4.620,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA



	Marca: Própria					
--	-----------------------	--	--	--	--	--

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria nº 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula nº 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta



e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.

15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

NADJALUCIA
OLIVEIRA
LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:17:16 -03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.

COMPROMITENTE

R DA S COSTA E
MENDONCA COMERCIO
DE TECIDOS
LTDA:12591019000139

Assinado de forma digital por
R DA S COSTA E MENDONCA
COMERCIO DE TECIDOS
LTDA:12591019000139
Dados: 2023.05.09 17:47:42
-03'00'

R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE
TECIDOS LTDA

CNPJ nº 12.591.019/0001-39

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 272/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Srª. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 24.931.756/0001-12, com sede no Conjunto Sha Conjunto 047, Chácara 14, Lote 17, Bairro: Arniqueira, Brasília/DF, CEP: 71.994-080, fone: (61) 98158-4572, e-mail: workservicosbsb@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pela Sra. Marlene Maria da Cruz, brasileira, empresária, portadora do CPF Nº 635.011.041-20 e do RG nº 1.449.234 SSP/DF, residente e domiciliada na Rua 09, Norte Bloco A, Lote 10/8, Apartamento 202, Bairro: Águas Claras, na cidade de Brasília/DF, vencedora dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ 2.250,00 (Dois mil, duzentos e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
43	FOLDER 4 DOBRAS. ESPECIFICAÇÕES: FOLDER NA DIMENSÃO: 22CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA); PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES. 4 DOBRAS. ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO LOCALIZADO; FRENTE E VERSO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.	3000	Unid.	R\$ 0,75	R\$ 2.250,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;



- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as condições relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria nº 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula nº 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.



15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.

- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**NADJALUCIA
OLIVEIRA**

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:17:40
-03'00'

**WORK DISTRIBUIDORA E
SERVICO**
EIRELI:24931756000112

Assinado de forma digital por
WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO
EIRELI:24931756000112
Dados: 2023.05.09 18:06:27
-03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
COMPROMITENTE

WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA
CNPJ/MF sob o Nº 24.931.756/0001-12
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 273/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 37.210.236/0001-62, com sede na a Rua Dom Pedro II, nº 006, Sala Frente A, Bairro: Jd. Ponta Grossa, Apucarana/PR, CEP: 86.805-260, fone: (43) 9106-6003 / 99929-5010 / 99805-6814, e-mail: contatolioncaps@gmail.com, lioncapsbones@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Matheus Pimenta Martins, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 090.438.499-36 e do RG nº 15.848.316-5 IIPR, residente e domiciliado na Manoel Sorpili, nº: 263, Bairro: Núcleo Habitacional Djalma Mendes, na cidade de Apucarana/PR, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ 405.330,00 (Quatrocentos e cinco mil, trezentos e trinta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
10	CAMISA GOLA POLO. ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA PÓLO, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA (PV), PIQUET, COM OS EMBLEMAS DA PREFEITURA DE MARABÁ E SECRETARIA, NOS TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MINIMO DE GARANTIA: 3	2000	Unid.	R\$ 25,99	R\$ 51.980,00	Item de Ampla Participação



	MESES. Marca: Lion caps					
11	CAMISETA COM MANGA CURTA SUBLIMADA, CONFECCIONADA EM MALHA PENTEADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA (PV), EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG, G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS. ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS. Marca: Lion caps	2000	Unid.	R\$ 26,00	R\$ 52.000,00	Item de Ampla Participação
12	CAMISETA COM MANGA CURTA, SERIGRAFADA, CONFECCIONADA EM MALHA PENTEADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA (PV), EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG, G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS. Marca: Lion caps	500	Unid.	R\$ 22,90	R\$ 11.450,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



13	CAMISETA GOLA REDONDA (CARECA) SERIGRAFADA , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. CRIANÇA NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MINIMO DE GARANTIA: 3 MESES. Marca: Lion caps	2000	Unid.	R\$ 20,00	R\$ 40.000,00	Item de Ampla Participação
14	CAMISETA GOLA REDONDA (CARECA) SUBLIMADA , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. CRIANÇA NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MINIMO DE GARANTIA: 3 MESES. Marca: Lion caps	4000	Unid.	R\$ 25,90	R\$ 103.600,00	Item de Ampla Participação
15	CAMISETA GOLA V SERIGRAFADA , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO	4000	Unid.	R\$ 17,90	R\$ 71.600,00	Item de Ampla Participação



	INFANTIL, NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES, CONFORME MODELO 04 ABAIXO. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS. Marca: Lion caps					
16	CAMISETA GOLA V SUBLIMADA , EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL, NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES, CONFORME MODELO 04 ABAIXO. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS. Marca: Lion caps	3000	Unid.	R\$ 24,90	R\$ 74.700,00	Item de Ampla Participação

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso



- fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõe o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 **A Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria n° 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula n° 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 029/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal N° 10.520/2002 e Decreto Federal N° 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal N° 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar N° 123/2006 e Lei Complementar Municipal N° 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.



- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

NADJALUCIA

OLIVEIRA

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:18:01 -03'00'



Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
COMPROMITENTE

LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF Nº: 37.210.236/0001-62
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 274/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº **41.226.381/0001-09**, com sede na Rua Carajás, nº 100, Sala B, Bairro: Novo Horizonte, Marabá-PA, CEP 68.502-540, fone: (94) 3324-1813 / 99255-8989, e-mail: superdadamaraba@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Ivan Lima da Silva, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 823.696.822-72 e do RG nº 308868560 SSP/SP, residente e domiciliado na Rua Nagib Mutran, nº 568, Bairro: Cidade Nova, Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ 95.595,00 (Noventa e cinco mil, quinhentos e noventa e cinco reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
4	BANNER 1.00 X 0.90 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1M (ALTURA) X 0,90M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	200	Unid.	R\$ 23,00	R\$ 4.600,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
7	BANNER 1.50 X 1.20 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES	100	Unid.	R\$ 55,00	R\$ 5.500,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



	DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1,5M (ALTURA) X 1,2M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP Marca: Própria					
23	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR TAMANHO 30 X 45 MM Marca: COLOR PRINTE Fabricante: COLOR PRINTE Modelo / Versão: COLOR PRINTE	50	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
24	CARIMBO AUTOMÁTICO RETANGULAR TAMANHO 40 X 50 MM Marca: COLOR PRINTE Fabricante: COLOR PRINTE Modelo / Versão: COLOR PRINTE	50	Unid.	R\$ 35,00	R\$ 1.750,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
27	CARTAZES NA DIMENSÃO 44CM X 64CM , PAPEL COUCHÊ LISO 150G – L2; PRÉ- IMPRESSÃO: PROVA BEST COLOR E CTP; IMPRESSÃO: 4/0 C (ESCALA); ACABAMENTO: REFILADO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	3000	Unid.	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
28	CARTAZES NA DIMENSÃO A2 170G , IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 170G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	3000	Unid.	R\$ 2,50	R\$ 7.500,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
29	CARTAZES NA DIMENSÃO A2 230G , IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	2500	Unid.	R\$ 2,30	R\$ 5.750,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
30	CARTAZES NA DIMENSÃO A3 170G , IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 170G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	3000	Unid.	R\$ 2,60	R\$ 7.800,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
34	CARTILHA 80 PÁGINAS . ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 21X30; 2CM; 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 150G, SAÍDA EM CTP, MIOLO FECHADO ATÉ 80 PAGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G.	5000	Unid.	R\$ 5,00	R\$ 25.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



	SAÍDA EM CTP, DOBRADO, GRAMPEADO. Marca: Própria					
35	CERTIFICADO NA DIMENSÃO A4 250G; IMPRESSÃO COLORIDA - SOMENTE FRENTE; PAPEL COUCHE 250G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP Marca: Própria.	500	Unid.	R\$ 1,56	R\$ 780,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
36	CERTIFICADO TAMANHO A4 230G; IMPRESSÃO COLORIDA – FRENTE E VERSO; PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	500	Unid.	R\$ 1,50	R\$ 750,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
37	COPO/TAÇA PERSONALIZADO. ESPECIFICAÇÕES: COPOS/TAÇAS REUTILIZÁVEIS PERSONALIZADOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - MEDIDA: 400ML; - ÁREA TOTAL DO COPO: 202 X 140 MM - ÁREA DE IMPRESSÃO: 192 X 120MM - MATERIAL: POLIPROPILENO (PP 5) COM ACABAMENTO NA COR A SER DEFINIDO NO ATO DA SOLICITAÇÃO; - IMPRESSÃO: EM SERIGRAFIA, 04 CORES, COM ARTE A SER DESENVOLVIDA PELO FORNECEDOR; - EMBALAGEM: OS COPOS DEVERÃO SER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, MANTENDO ASSIM A HIGIENE DOS MESMOS. Marca: Própria	500	Unid.	R\$ 10,00	R\$ 5.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
38	CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 10 X 7 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PVC COM FOTO 3X4; DIMENSÃO 10CM (ALTURA) X 7CM (LARGURA) E CORDÃO PERSONALIZADO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	150	Unid.	R\$ 4,90	R\$ 735,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
42	FOLDER 3 DOBRAS. ESPECIFICAÇÕES: FOLDER NA DIMENSÃO: 22CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA). PAPEL COUCHÊ BRILHO 120GR, 4X4 CORES. 3 DOBRAS – DUAS DOBRAS LATERAIS (ABAS EXTERNAS COM 11,5CM) VOLTADAS PARA O CENTRO E UMA DOBRA NO CENTRO FECHANDO O FOLDER. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA	6000	Unid.	R\$ 0,43	R\$ 2.580,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA



	PELA SEASP. Marca: Própria					
47	PANFLETO A5. ESPECIFICAÇÕES: PANFLETO A5 NA DIMENSÃO: 21X15 CM; PAPEL COUCHÊ 120G, 4X4 CORES; FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO FOSCA + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC. Marca: Própria	20000	Unid.	R\$ 0,45	R\$ 9.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA
52	VENTAROLA 21,95 X 21,19 CM. ESPECIFICAÇÃO: VENTAROLA EM PAPEL COUCHÊ 300G; IMPRESSÃO 4/4 CORES, FRENTE E VERSO, NAS MEDIDAS 21,95 X 21,19 CM; ACABAMENTO FOSCA + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC. Marca: Própria	20000	Unid.	R\$ 0,48	R\$ 9.600,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/ EQUIPARADA

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) N° 029/2023-CPL/PM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;



- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria nº 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula nº 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PMM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;
- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

**NADJALUCIA
OLIVEIRA**

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:18:29
-03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
COMPROMITENTE

**SUPER DADA
EMPREENDEIMENTOS
LTDA:41226381000109**

Assinado de forma digital por
SUPER DADA EMPREENDEIMENTOS
LTDA:41226381000109
Dados: 2023.05.09 13:12:41 -03'00'

SUPER DADA EMPREENDEIMENTOS LTDA
CNPJ nº 41.226.381/0001-09
COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR



ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 275/2023/CPL

PROCESSO Nº	6.707/2023-PMM
PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº	029/2023-CPL/PMM
TIPO:	Menor Preço por Item
MODO DE DISPUTA	Aberto e Fechado
OBJETO:	Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.
SOLICITANTE:	Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC.
UASG Nº	927877

O Município de Marabá, pessoa jurídica de direito público interno, por intermédio da **Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC**, devidamente inscrita no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica – CNPJ sob Nº 15.110.906/0001-36, com sede na Travessa Ubá quadra 04 Lote 02, Agropolis do Incra, Bairro Amapá, representada por sua Secretária Municipal Sr^a. Nadjalúcia Oliveira Lima, brasileira portadora da carteira de identidade nº 3133051 SSP/GO e CPF nº 141.222.002-53, domiciliada e residente nesta cidade, doravante denominada **COMPROMITENTE**, e de outro lado a empresa **G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA**, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº **47.657.207/0001-05**, com sede na Travessa Aziz Mutran, nº 1649, bairro: Novo Horizonte, Marabá/PA, CEP 68.503-650, fone: (94) 99302-4617 / (94) 99170-3326, e-mail: graficatonamidia@gmail.com, doravante denominada **COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR**, representada neste ato pelo Sr. Gustavo Marinho Feitosa, brasileiro, empresário, portador do CPF Nº 032.701.202-14 e do RG nº 8089365 PC/PA, residente e domiciliado na Rua Carlos Gomes, SN, QD 06 LT 01, bairro: Cidade Nova, Marabá/PA, vencedor dos respectivos itens abaixo, da licitação em epígrafe resolvem registrar o seguinte:

Valor Total: R\$ 96.150,00 (Noventa e seis mil, cento e cinquenta reais)

ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT	UNID.	V. UNIT	V. TOTAL	TIPO PARTICIPAÇÃO
2	ADESIVO LEITOSO 20 X 8 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO FOSCO IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, NAS DIMENSÕES: 20CM (ALTURA) X 8CM (LARGURA). ARTE PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC Marca: Própria	2500	Unid.	R\$ 0,41	R\$ 1.025,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
8	BANNER 2.50 X 1.00 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR.	100	Unid.	R\$ 85,00	R\$ 8.500,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA



	RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440DPI, NAS DIMENSÕES: 2,5M (ALTURA) X 1M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria					
17	CAMISETA REGATA ADULTO (TIPO ABADÁ) EM CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA, COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL E TAMANHOS VARIADOS (PP AO EG E G1, G2, G3 E G4). ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA OU FORNECIDA PELA SECRETARIA. Marca: Própria	2000	Unid.	R\$ 18,00	R\$ 36.000,00	Item de Ampla Participação
40	FAIXA EM LONA 3.00 X 0.60 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO: LARGURA 3,00M X 0,60 CM ALTURA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	200	Unid.	R\$ 45,00	R\$ 9.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
41	FAIXA EM LONA 3.00 X 0.90 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 440G; IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES, ACABAMENTOS EM MADEIRA, PONTEIRAS PVC FIXADAS, CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 1.440 DPI, GARANTIA MÍNIMA DE 1,5 ANO (USO EXTERNO); DIMENSÃO: 3M (LARGURA) X 0,90CM (ALTURA). ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria	150	Unid.	R\$ 60,00	R\$ 9.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
45	OUTDOOR 3.00 X 9.00 M. ESPECIFICAÇÕES: OUTDOOR NA DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 9M (LARGURA), IMPRESSÃO E COLOCAÇÃO, COLORIDO 4/0	20	Unid.	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/



	(IMPRESSÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 15 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE). A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP. Marca: Própria					EQUIPARADA
46	PAINEL BACKDROP. ESPECIFICAÇÕES: PAINEL BACKDROP TAMBÉM CONHECIDO COMO PAINEL PANTOGRÁFICO OU DISPLAY POP UP, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM LONA FRONTLIGHT 340G NO TAMANHO PERSONALIZADO POR 2 M ² (METRO QUADRADO). Marca: Própria	20	Unid.	R\$ 115,00	R\$ 2.300,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
49	PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA EM PVC. ESPECIFICAÇÕES: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA EM PVC 1MM, IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS/DEPARTAMENTOS, NAS MEDIDAS 30X12 CM. IMPRESSÃO DIGITAL 1.200 DPI LÁTEX À BASE DE ÁGUA. AUTOADESIVO. ARTE (LAYOUT) FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC. Marca: Própria	500	Unid.	R\$ 1,95	R\$ 975,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
50	PLACA EM LONA 3.00 X 1.00M. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO E APLICAÇÃO PLACA EM LONA COM ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO 30X30 E TRAVAMENTO A CADA 80CM EM TUBO 20X30, PINTURA AUTOMOTIVA COR PRETA E IMPRESSÃO UV COLORIDA EM LONA, TRAMA 500X500GRS, COM 2 PÉS EM METAL - DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 1M LARGURA) PARA DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC. Marca: Própria	10	Unid.	R\$ 135,00	R\$ 1.350,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/EQUIPARADA
51	PLACA EM LONA 5.85 X 2.90M. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO E APLICAÇÃO DE PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA COM	20	Unid.	R\$ 800,00	R\$ 16.000,00	Item de Participação Exclusiva para ME/EPP/



	APLICAÇÃO EM LONA VINILICA 440G, IMPRESSA DIGITALMENTE EM POLICROMIA, MEDINDO 5,85 X 2,90 M, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL. Marca: Própria					EQUIPARADA
--	---	--	--	--	--	------------

- 1 Prazo de validade da presente Ata de Registro de Preços: 12 (doze) meses, contados da sua primeira publicação;
- 2 O Adjudicatário fica ciente de que não há obrigatoriedade, por parte da Administração, em contratar;
- 3 Conforme a conveniência da Administração será enviada notificação para assinatura de contrato e solicitação de fornecimentos, que deverá ser entregue conforme o edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**;
- 4 A beneficiária da Ata de Registro de Preços que não puder manter o preço registrado, deverá requerer, justificadamente, ao Órgão Gerenciador da Ata de Registro de Preço a retirada do preço registrado antes do pedido de fornecimento (art. 19, I, do Decreto Municipal n.º 44/2018-GP). O cancelamento do registro de preço poderá ocorrer por fato superveniente, decorrente de caso fortuito ou força maior, que prejudique o cumprimento da ata, devidamente comprovado e justificado, por razão de interesse público ou a pedido do fornecedor. Neste caso, as licitantes remanescentes, se houver, que fazem parte do cadastro de reserva (anexo desta Ata), poderão ser chamadas para fornecer os produtos, desde que o preço registrado se encontre dentro dos praticados no mercado;
- 5 A habilitação dos licitantes que compõem o cadastro de reserva será efetuada na hipótese prevista no parágrafo único do art. 13 do Decreto Municipal N.º 044/2018 e quando houver necessidade de contratação de fornecedor remanescente, nas hipóteses previstas nos artigos 20 e 21 do Decreto Municipal 044/2018;
- 6 Não havendo fornecedores nas condições que tratam os itens 4 e 5 desta Ata ou não havendo remanescente no cadastro de reserva, o Órgão Demandante promoverá o cancelamento da Ata.
- 7 As empresas que compõem o cadastro de reserva, se houver, estão registradas na forma de Anexo desta Ata de Registro de Preços.
- 8 Uma vez celebrado o Contrato, não caberá, a contratada, desistência do fornecimento do objeto contratado;
- 9 O Adjudicatário deve manter as condições de habilitação durante toda a vigência do presente registro, ciente de que a cada solicitação serão verificadas as certidões relativas àquelas condições;
- 10 A **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC** é o órgão gestor da presente Ata, não havendo órgãos participantes;
- 11 Ficam designados para representar o órgão gerenciador da presente Ata de Registro de Preços e acompanhamento do procedimento administrativo pertinente aos serviços e atividades com acompanhamento de saldos das Atas (SRP) advindos do processo em epígrafe, ou outros servidores posteriormente designados, os servidores:
Luiz Silva De Souza – Coordenador II – Portaria n° 1734/2019 - GP
Maria Ariane Da Silva Alves – Coordenadora I - Setor de Compras – Matrícula n° 58.186.
- 12 As despesas com o pagamento do objeto serão pagas com recursos financeiros da **Secretaria Municipal de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários - SEASPAC**, oriundos do **Erário Municipal, Estadual e Federal**, com uso de Dotação Orçamentária que somente será exigida no ato da formalização do contrato ou outro documento hábil, conforme disposto no artigo 7º §2º do Decreto Municipal 44/2018;
- 13 A presente Ata de Registro de Preços será regida pelo edital e seus anexos do **PREGÃO ELETRÔNICO (SRP) Nº 029/2023-CPL/PM**, pela Lei Federal Nº 10.520/2002 e Decreto Federal Nº 10.024/2019, Decreto Municipal n.º 44/2018, aplicando-se, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei Federal Nº 8.666/1993 e suas alterações, Lei Complementar Nº 123/2006 e Lei Complementar Municipal Nº 09/2017 e suas alterações;



- 14 Apesar das quantidades estimadas e definidas, os pedidos serão feitos ao longo da vigência da Ata de Registro de Preços, de acordo com o interesse da administração pública, não havendo quantidade mínima nem obrigatoriedade de combinação de itens;
- 15 A Ata de Registro de preços, durante sua vigência, somente poderá ser utilizada por órgão ou entidade da Administração que não tenha participado do certame licitatório, mediante prévia consulta e expressa autorização do Gerente da Ata e ainda, com a anuência do Órgão Gerenciador, desde que devidamente comprovada a vantagem após a realização de estudos pelos órgãos e entidades não participantes do registro de preços, que demonstre o ganho da eficiência, a viabilidade e a economicidade para a administração pública municipal da utilização da ata de registro de preços, conforme estabelecido em ato do Secretário Municipal de Planejamento, nos termos do artigo 22 do Decreto Municipal 44/2018, alterado pelo Decreto Municipal 53/2018/PMM.
- 15.1 O estudo que trata o item 15, após aprovação pelo órgão gerenciador, será divulgado no Portal de Compras da Prefeitura Municipal de Marabá.
- 16 As aquisições ou contratações adicionais a que se refere este item não poderão exceder, por órgão ou entidade, a 50% (cinquenta por cento) dos quantitativos registrados na Ata de Registro de Preços.
- 17 As adesões à ata de registro de preços são limitadas, na totalidade, ao dobro do quantitativo de cada item registrado na ata de registro de preços para o órgão gerenciador e órgãos participantes, independente do número de órgãos não participantes que eventualmente aderirem.
- 18 E por estarem justos e verdadeiros, firmam o presente instrumento, que vai assinado eletronicamente por meio de Certificado Digital (Assinatura Eletrônica), usando o e-CPF do contratante e o e-CNPJ do contratado (Resolução nº 11.535 e Resolução nº 11.536/TCM, de 2014).

NADJALUCIA

OLIVEIRA

LIMA:14122200253

Assinado de forma digital por
NADJALUCIA OLIVEIRA
LIMA:14122200253
Dados: 2023.05.19 12:18:47 -03'00'

Secretaria Municipal de Assistência Social,
Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.

COMPROMITENTE

**G M F COMERCIO E
SERVICOS**

LTDA:47657207000105

Assinado de forma digital por G M
F COMERCIO E SERVICOS
LTDA:47657207000105
Dados: 2023.05.10 14:23:47 -03'00'

G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA
CNPJ/MF sob o Nº 47.657.207/0001-05

COMPROMISSÁRIO FORNECEDOR

Pregão/Concorrência Eletrônica



FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTENCIA SOCIAL DE MARABA

Ata de Formação do Cadastro de Reserva

Data de abertura: 04/04/2023 09:00**Número da portaria:** 813/2023-GP**Data de portaria:** 29/03/2023**Número do processo:** 6.707/2023-PMM**Número do Pregão:** 00029/2023 (SRP); Decreto Nº 10.024/2019

Objeto: Registro de preços para contratação de empresa especializada na prestação de serviços gráficos para atender a demanda dos projetos e programas da Secretaria de Assistência Social, Proteção e Assuntos Comunitários – SEASPAC.

Item 1

Descrição: Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: ADESIVO COLORIDO 10 X 15 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS COLORIDOS PARA CARROS, NAS DIMENSÕES: 10CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA OS MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 3,4100

Fornecedores Vencedores

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	2500	R\$ 0,3000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 09/05/2023 10:14**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	2500	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:14:15	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 0,3000.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 2

Descrição: Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** ADESIVO LEITOSO 20 X 8 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO FOSCO IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, NAS DIMENSÕES: 20CM (ALTURA) X 8CM (LARGURA). ARTE PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 4,0200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	2500	R\$ 0,4100

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:14**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,4100

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	2500	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:14:29	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 0,4100.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 3**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** ADESIVO LEITOSO 30 X 30 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO E IMPRESSÃO DE ADESIVOS LEITOSO FOSCO IMPRESSÃO EM POLICROMIA DIGITAL, NAS DIMENSÕES: 30X30CM. ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 14,1200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	2500	R\$ 1,8800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:14**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,8800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão

1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	2500	09/05/2023 11:40:55
---	--------------------	---------------------------------	------	---------------------

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:14:41	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 1,8800.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 4**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** BANNER 1.00 X 0.90 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1M (ALTURA) X 0,90M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 93,3300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	200	R\$ 23,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:14**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 23,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:14:54	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 23,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 5**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** BANNER 1.00 X 2.50 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1M (ALTURA) X 2,5M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 245,6700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	200	R\$ 59,8800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:15**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 59,8800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	200	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:15:10	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 59,8800.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 6**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** BANNER 1.20 X 2.50 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1,20M (ALTURA) X 1M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 271,2700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	200	R\$ 1,7500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:15**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,7500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para	09/05/2023	141.222.002-	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data

cadastro de reserva	10:15:23	53	09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 1,7500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 7**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** BANNER 1.50 X 1.20 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440 DPI, NAS DIMENSÕES: 1,5M (ALTURA) X 1,2M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 187,3000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	100	R\$ 55,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:15**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 55,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:15:35	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 55,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 8**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** BANNER 2.50 X 1.00 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE BANNER IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA 4X0 CORES EM LONA DE 440G COM ACABAMENTO EM BAGUETES DE MADEIRAS OU ALUMÍNIO E PONTEIRA, NA PARTE INFERIOR E SUPERIOR. RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 1.440DPI, NAS DIMENSÕES: 2,5M (ALTURA) X 1M (LARGURA). ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 203,3300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	100	R\$ 85,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:15**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 85,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:15:51	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 85,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 9**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** BLOCO 15CM X 22CM. ESPECIFICAÇÕES: BLOCO, NAS DIMENSÕES: 15CM X 22CM, CONFECCIONADO EM PAPEL OFFSET 75G, CAPA PERSONALIZADA - AG 110G. PRÉ-IMPRESSÃO PROVA BEST COLOR E CTP, IMPRESSÃO 1/0 C (PANTONE). ACABAMENTO REFILADO, COLADO NO LADO DE CIMA, COM 20 FOLHAS CADA BLOCO. ARTE (LAYOUT) PARA MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 12,8100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
05.793.992/0001-75	IMPRESSOES MAIS LTDA	500	R\$ 2,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:16**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:16:15	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 10**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CAMISA GOLA POLO. ESPECIFICAÇÕES: CAMISETA UNIFORME MANGA CURTA GOLA PÓLO, CONFECCIONADA EM MALHA FRIA (PV), PIQUET, COM OS EMBLEMAS DA PREFEITURA DE MARABÁ E SECRETARIA, NOS TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA, COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MINIMO DE GARANTIA: 3 MESES.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 2000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 66,8300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	2000	R\$ 25,9900

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:16**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 25,9900

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:16:28	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 25,9900.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:23	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 11**Descrição:** Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: CAMISETA COM MANGA CURTA SUBLIMADA, CONFECCIONADA EM MALHA PENTEADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA (PV), EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG, G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS. ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 51,5400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	2000	R\$ 26,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:16**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 26,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:16:43	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 26,0000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 12**Descrição:** Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: CAMISETA COM MANGA CURTA, SERIGRAFADA, CONFECCIONADA EM MALHA PENTEADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA (PV), EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG, G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 56,6900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	500	R\$ 22,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:16**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 22,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:16:57	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 22,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 13**Descrição:** Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: CAMISETA GOLA REDONDA (CARECA) SERIGRAFADA, EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. CRIANÇA NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MINIMO DE GARANTIA: 3 MESES.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 54,4300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	2000	R\$ 20,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:17**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 20,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:17:16	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 20,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 14**Descrição:** Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: CAMISETA GOLA REDONDA (CARECA) SUBLIMADA, EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO. CRIANÇA NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL, COM ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SEASPAC. PRAZO MINIMO DE GARANTIA: 3 MESES.

Tratamento Diferenciado: -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 4000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 53,7000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	4000	R\$ 25,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:17**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 25,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:17:28	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 25,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 15**Descrição:** Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: CAMISETA GOLA V SERIGRAFADA, EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1,

G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL, NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE SERIGRAFADA COM SILK FRENTE E COSTA. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, ARTE SERIGRAFADA COMPOSTA DE NO MÍNIMO 6 CORES, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES, CONFORME MODELO 04 ABAIXO. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 4000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 51,5200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	4000	R\$ 17,9000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 09/05/2023 10:17

Data/Hora Final: 10/05/2023 10:15

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 10/05/2023 11:03

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 17,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:17:40	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 17,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 16

Descrição: Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: CAMISETA GOLA V SUBLIMADA, EM MALHA PENTADA FIO 30.1, 100% ALGODÃO, DRY POLIAMIDA E MALHA FRIA. COM MANGA, EMBLEMAS DA PREFEITURA E SECRETARIA. TAMANHOS: PP AO EG E G1, G2, G3 E G4 ADULTO E TAMANHO INFANTIL, NA FAIXA ETÁRIA ENTRE 04 A 12 ANOS EM CORES DIVERSAS, COM PINTURAS COMEMORATIVAS, ARTE EM SUBLIMAÇÃO TOTAL. ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA PELA SECRETARIA. PRAZO MÍNIMO DE GARANTIA 3 MESES, CONFORME MODELO 04 ABAIXO. OBS: NAS COSTAS FRASE DE ATÉ 10 PALAVRAS PEQUENAS.

Tratamento Diferenciado: -

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 3000

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 50,8100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
37.210.236/0001-62	LION CAPS PRODUTOS E SERVICOS LTDA	3000	R\$ 24,9000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 09/05/2023 10:17

Data/Hora Final: 10/05/2023 10:15

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 10/05/2023 11:03

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 24,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:17:51	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 24,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 17**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CAMISETA REGATA ADULTO (TIPO ABADÁ) EM CORES A SEREM DEFINIDAS PELA SECRETARIA, COM ESTAMPAS PERSONALIZADAS EM SUBLIMAÇÃO TOTAL E TAMANHOS VARIADOS (PP AO EG E G1, G2, G3 E G4). ACABAMENTO EM COSTURA DA MESMA COR, DESENVOLVIDA E ESTAMPADA PELA MESMA EMPRESA. A ARTE (LAYOUT) DEVERÁ SER APROVADA OU FORNECIDA PELA SECRETARIA.**Tratamento Diferenciado:** -**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 45,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	2000	R\$ 18,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:18**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 18,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:18:01	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 18,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 18**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Carimbo Material Corpo: Acrílico , Material Base: Fotopolimero , Comprimento: 39 MM, Largura: 39 MM, Tipo: Auto-Entintado , Formato: Quadrado , Características Adicionais: Retratil Com Mola, Automático**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 88,0900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	50	R\$ 43,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:18**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 43,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:18:16	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 43,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 19**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Material Corpo: Acrílico, Material Base: Borracha, Tipo: De Bolso, Diâmetro: 30 MM, Formato: Redondo, Características Adicionais: Auto-Entintado/Tampa Oval,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 86,8000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	50	R\$ 28,9800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:18**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 28,9800**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:18:29	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 28,9800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 20**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Material Corpo: Plástico, Material Base: Borracha, Comprimento: 18 MM, Largura: 47 MM, Tipo: Automático, Características Adicionais: Auto-Entintado,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não**Quantidade:** 100**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 56,6700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	100	R\$ 24,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:18**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 24,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:18:41	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 24,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 21**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Material Corpo: Metal, Material Cabo: Metal, Material Base: Pvc, Comprimento: 32 MM, Largura: 22 MM, Tipo: Automático, Formato: Retangular,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 64,2800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	50	R\$ 34,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:18**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 34,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:18:56	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 34,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 22**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Carimbo Material Corpo: Plástico , Material Base: Borracha , Comprimento: 70 MM, Largura: 25 MM, Tipo: Automático , Formato: Retangular , Características Adicionais: Ref. Trod At4915**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 77,9600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
01.088.055/0001-68	SOBRAL-CHAVES E CARIMBOS LTDA	50	R\$ 39,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:19**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 39,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:19:14	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 39,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 23**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Material Corpo: Acrílico, Material Base: Borracha, Comprimento: 38 MM, Largura: 16 MM, Tipo: Automático, Formato: Retangular, Características Adicionais: Retrátil Com Mola,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 68,1700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	50	R\$ 35,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:19**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações

Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:19:24	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 35,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 24**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Material Corpo: Acrílico, Material Base: Borracha, Comprimento: 38 MM, Largura: 16 MM, Tipo: Automático, Formato: Retangular, Características Adicionais: Retrátil Com Mola,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 72,1100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	50	R\$ 35,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:19**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 35,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:19:36	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 35,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 25**Descrição:** Carimbo**Descrição Complementar:** Carimbo Material Base: Borracha , Material Corpo: Acrílico , Comprimento: 38 MM, Tipo: Automático , Largura: 16 MM, Características Adicionais: Retrátil Com Mola , Formato: Retangular**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 108,3300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	50	R\$ 36,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:19**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 36,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:19:49	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 36,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 26**Descrição:** Base para carimbo**Descrição Complementar:** Material: Resina, Formato: Retangular, Comprimento: 7,50 CM, Largura: 2,50 CM, Aplicação: Carimbo Madeira, Características Adicionais: Transparente,**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 50**Unidade de fornecimento:** Unidade**Valor Estimado:** R\$ 46,0800

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	50	R\$ 19,8000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:20**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 19,8000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:20:01	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 19,8000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 27**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTAZES NA DIMENSÃO 44CM X 64CM, PAPEL COUCHÊ LISO 150G - L2; PRÉ-IMPRESSÃO: PROVA BEST COLOR E CTP; IMPRESSÃO: 4/0 C (ESCALA); ACABAMENTO: REFILADO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 5,3700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	3000	R\$ 2,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:20**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:20:16	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 28**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTAZES NA DIMENSÃO A2 170G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 170G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 5,4000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	3000	R\$ 2,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:20**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:20:29	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 29

Descrição: Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTAZES NA DIMENSÃO A2 230G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 4,9600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	2500	R\$ 2,3000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:20**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,3000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:20:44	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,3000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 30**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTAZES NA DIMENSÃO A3 170G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 170G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 7,0700

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	3000	R\$ 2,6000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:20**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,6000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:20:56	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,6000.

Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.
---------------------------------------	---------------------	----------------	---------------------------------------

Item 31**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTAZES NA DIMENSÃO A3 230G, IMPRESSÃO COLORIDA – SOMENTE FRENTE, PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 4,6600

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	3000	R\$ 2,2000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:21**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,2000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:21:15	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,2000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 32**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTILHA 31 PÁGINAS. DIMENSÃO: 21X30; 2CM; 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 150G, SAÍDA EM CTP, MIOLO FECHADO ATÉ 31 PAGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP, DOBRADO, GRAMPEADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 7,0200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	6000	R\$ 2,4400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:21**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,4400

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:21:31	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,4400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 33**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTILHA 50 PÁGINAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: ½ A4 (CAPA, CONTRACAPA E MIOLO ATÉ 50 PÁGINAS); IMPRESSÃO COLORIDA - CAPA, CONTRACAPA E MIOLO; PAPEL COUCHE 115G - CAPA, CONTRACAPA E MIOLO, GRAMPEADA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 10,2300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	2000	R\$ 2,4000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:21**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,4000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:21:45	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,4000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 34**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CARTILHA 80 PÁGINAS. ESPECIFICAÇÕES: DIMENSÃO: 21X30; 2CM; 4X0 CORES, PAPEL COUCHE 150G, SAÍDA EM CTP, MIOLO FECHADO ATÉ 80 PAGINAS, 15X21 CM, 4 CORES, TINTA ESCALA EM OFF SET 90G. SAÍDA EM CTP, DOBRADO, GRAMPEADO.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 5000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 13,5500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	5000	R\$ 5,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:21**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 5,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:21:58	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 5,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 35**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CERTIFICADO NA DIMENSÃO A4 250G; IMPRESSÃO COLORIDA - SOMENTE FRENTE; PAPEL COUCHE 250G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 6,9300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	500	R\$ 1,5600

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:22**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,5600

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:22:16	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 1,5600.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:24	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 36

Descrição: Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CERTIFICADO TAMANHO A4 230G; IMPRESSÃO COLORIDA – FRENTE E VERSO; PAPEL COUCHE 230G. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 4,3100

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	500	R\$ 1,5000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:22**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1,5000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:22:29	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 1,5000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 37**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** COPO/TAÇA PERSONALIZADO. ESPECIFICAÇÕES: COPOS/TAÇAS REUTILIZÁVEIS PERSONALIZADOS COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS: - MEDIDA: 400ML; - ÁREA TOTAL DO COPO: 202 X 140 MM - ÁREA DE IMPRESSÃO: 192 X 120MM - MATERIAL: POLIPROPILENO (PP 5) COM ACABAMENTO NA COR A SER DEFINIDO NO ATO DA SOLICITAÇÃO; - IMPRESSÃO: EM SERIGRAFIA, 04 CORES, COM ARTE A SER DESENVOLVIDA PELO FORNECEDOR; - EMBALAGEM: OS COPOS DEVERÃO SER EMBALADOS INDIVIDUALMENTE, MANTENDO ASSIM A HIGIENE DOS MESMOS.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 500**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 21,8300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	500	R\$ 10,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:22**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 10,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do	Justificativa/Observações

Usuário			
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:22:41	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 10,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 38**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CRACHÁ DE IDENTIFICAÇÃO 10 X 7 CM. ESPECIFICAÇÕES: CONFECCIONADO EM PVC COM FOTO 3X4; DIMENSÃO 10CM (ALTURA) X 7CM (LARGURA) E CORDÃO PERSONALIZADO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 22,6000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	150	R\$ 4,9000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:22**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 4,9000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:22:53	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 4,9000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 39**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** CRACHÁ PARA EVENTOS 15CM X 10CM. ESPECIFICAÇÕES: CRACHÁ PARA EVENTOS NAS DIMENSÕES: 15CM (ALTURA) X 10CM (LARGURA); IMPRESSÃO COLORIDA - SOMENTE FRENTE; PAPEL TRIPLEX 250GRS, COM CORDÃO DE PESCOÇO ROLIÇO, ACABAMENTO DOIS FUROS SUPERIORES, SEM FOTO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 4,2400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
07.984.683/0001-08	R E ROCHA COMERCIO E SERVICOS LTDA	3000	R\$ 2,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:23**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:23:14	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 2,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 40**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** FAIXA EM LONA 3.00 X 0.60 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA VINÍLICA 440G, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA, COM ACABAMENTO EM PVC, MADEIRA E PONTEIRA, TAMANHO: LARGURA 3,00M X 0,60 CM ALTURA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 200**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 171,9000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	200	R\$ 45,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:23**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 45,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:23:28	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 45,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 41**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** FAIXA EM LONA 3.00 X 0.90 M. ESPECIFICAÇÕES: CONFECÇÃO DE FAIXA EM LONA 440G; IMPRESSÃO DIGITAL 4 X 0 CORES, ACABAMENTOS EM MADEIRA, PONTEIRAS PVC FIXADAS, CORDÃO DE SUSTENTAÇÃO EM MATERIAL RESISTENTE; RESOLUÇÃO MÍNIMA DE IMPRESSÃO: 1.440 DPI, GARANTIA MÍNIMA DE 1,5 ANO (USO EXTERNO); DIMENSÃO: 3M (LARGURA) X 0,90CM (ALTURA). ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 150**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 236,3500

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	150	R\$ 60,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:23**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 60,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	150	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:23:40	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 60,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 42**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** FOLDER 3 DOBRAS. ESPECIFICAÇÕES: FOLDER NA DIMENSÃO: 22CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA). PAPEL COUCHÊ BRILHO 120GR, 4X4 CORES. 3 DOBRAS - DUAS DOBRAS LATERAIS (ABAS EXTERNAS COM 11,5CM) VOLTADAS PARA O CENTRO E UMA DOBRA NO CENTRO FECHANDO O FOLDER. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 6000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 3,3900

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	6000	R\$ 0,4300

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:23**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,4300

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações

Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:23:53	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 0,4300.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 43**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** FOLDER 4 DOBRAS. ESPECIFICAÇÕES: FOLDER NA DIMENSÃO: 22CM (ALTURA) X 15CM (LARGURA); PAPEL COUCHÊ FOSCO 180G, 4X4 CORES. 4 DOBRAS. ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO FOSCA FRENTE E VERSO + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO LOCALIZADO; FRENTE E VERSO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 3000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 3,5200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
24.931.756/0001-12	WORK DISTRIBUIDORA E SERVICO LTDA	3000	R\$ 0,7500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:24**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,7500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	3000	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:24:12	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 0,7500.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 44**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** OUTDOOR 3.00 X 9.00 M EM LONA. ESPECIFICAÇÕES: OUTDOOR NA DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 9M (LARGURA) CONFECCIONADO EM LONA FRONT (ALTA RESISTENCIA, INTERNA OU EXTERNA), ACABAMENTO EM BASTÃO, PONTEIRA E ESTIRANTE OU BAINHA (REFORÇO) E ILHÓS. (IMPRESSÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 15 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE). A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 10**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 2.250,0000

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade	Valor

		Ofertada	Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	10	R\$ 1.198,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:24**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 1.198,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	10	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:24:27	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 1.198,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 45**Descrição:** Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: OUTDOOR 3.00 X 9.00 M. ESPECIFICAÇÕES: OUTDOOR NA DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 9M (LARGURA), IMPRESSÃO E COLOCAÇÃO, COLORIDO 4/0 (IMPRESSÃO E FIXAÇÃO DURANTE NO MÍNIMO 15 DIAS EM VIA PÚBLICA EM ESPAÇO DE GRANDE VISIBILIDADE). A EMPRESA DEVE AFIXAR A ARTE EM PLACA PRÓPRIA OU LOCADA EM LOCAIS DE GRANDE VISIBILIDADE. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASP.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1.649,8300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	20	R\$ 600,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:24**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:15**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 600,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	20	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:24:40	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:14 com data fim prevista para 10/05/2023 10:15 pelo valor de R\$ 600,0000.

Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 46**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** PAINEL BACKDROP. ESPECIFICAÇÕES: PAINEL BACKDROP TAMBÉM CONHECIDO COMO PAINEL PANTOGRAFICO OU DISPLAY POP UP, COM IMPRESSÃO DIGITAL COLORIDA EM LONA FRONTLIGHT 340G NO TAMANHO PERSONALIZADO POR 2 M² (METRO QUADRADO).**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 302,6400

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	20	R\$ 115,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:43**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:44**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 115,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
1	41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	20	09/05/2023 11:40:55

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:43:27	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:43 com data fim prevista para 10/05/2023 10:44 pelo valor de R\$ 115,0000.
Adesão ao cadastro de reserva	09/05/2023 11:40:55	-	Fornecedor 41.226.381/0001-09 - SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA aderiu ao cadastro de reserva.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 47**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** PANFLETO A5. ESPECIFICAÇÕES: PANFLETO A5 NA DIMENSÃO: 21X15 CM; PAPEL COUCHÊ 120G, 4X4 CORES; FRENTE E VERSO. ACABAMENTO: PLASTIFICAÇÃO FOSCA + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 2,5300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	20000	R\$ 0,4500

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:43**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:44**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,4500**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:43:40	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:43 com data fim prevista para 10/05/2023 10:44 pelo valor de R\$ 0,4500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 48**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** PASTA, ABA COM ELÁSTICO; TAMANHO OFÍCIO EM PAPEL TRIPLEX; DIMENSÃO: 56 X 36 CM; ABERTA; 250 G; PLASTIFICAÇÃO BRILHO DE PROTEÇÃO, 4 X 0 COR (LOGOMARCA PROJETOS), ORELHA E ILHÓS, FACA ESPECIAL.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 2000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 9,0000**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	2000	R\$ 2,4400

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:43**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:44**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 2,4400**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:43:53	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:43 com data fim prevista para 10/05/2023 10:44 pelo valor de R\$ 2,4400.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 49**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA EM PVC. ESPECIFICAÇÕES: PLACA DE IDENTIFICAÇÃO PARA PORTA EM PVC 1MM, IDEAL PARA IDENTIFICAÇÃO DE SALAS/DEPARTAMENTOS, NAS MEDIDAS

30X12 CM. IMPRESSÃO DIGITAL 1.200 DPI | LÁTEX À BASE DE ÁGUA. AUTOADESIVO. ARTE (LAYOUT) FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 500

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 16,8200

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	500	R\$ 1,9500

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 09/05/2023 10:44

Data/Hora Final: 10/05/2023 10:44

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 10/05/2023 11:03

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 1,9500

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:44:13	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:43 com data fim prevista para 10/05/2023 10:44 pelo valor de R\$ 1,9500.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 50

Descrição: Serviço gráfico - policromia

Descrição Complementar: PLACA EM LONA 3.00 X 1.00M. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO E APLICAÇÃO PLACA EM LONA COM ESTRUTURA EM TUBO DE FERRO 30X30 E TRAVAMENTO A CADA 80CM EM TUBO 20X30, PINTURA AUTOMOTIVA COR PRETA E IMPRESSÃO UV COLORIDA EM LONA, TRAMA 500X500GRS, COM 2 PÉS EM METAL - DIMENSÃO: 3M (ALTURA) X 1M LARGURA) PARA DIVULGAÇÃO DO PROGRAMA. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO, FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.

Tratamento Diferenciado: Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada

Aplicabilidade Decreto 7174: Não

Aplicabilidade Margem de Preferência: Não

Quantidade: 10

Unidade de fornecimento: UNIDADE

Valor Estimado: R\$ 257,6300

Fornecedores Vencedores			
CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	10	R\$ 135,0000

Cadastro de Reserva:

Data/Hora Inicial: 09/05/2023 10:44

Data/Hora Final: 10/05/2023 10:44

Data/Hora Envio de Envio para o SIASG: 10/05/2023 11:03

Valor para Cadastro de Reserva: R\$ 135,0000

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva				
Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item			
Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para	09/05/2023	141.222.002-	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data

cadastro de reserva	10:44:25	53	09/05/2023 10:43 com data fim prevista para 10/05/2023 10:44 pelo valor de R\$ 135,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:25	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 51**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** PLACA EM LONA 5.85 X 2.90M. ESPECIFICAÇÕES: PRODUÇÃO E APLICAÇÃO DE PLACA EM ESTRUTURA METÁLICA COM APLICAÇÃO EM LONA VINILICA 440G, IMPRESSA DIGITALMENTE EM POLICROMIA, MEDINDO 5,85 X 2,90 M, COM INSTALAÇÃO NO LOCAL.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1.408,8900**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
47.657.207/0001-05	G M F COMERCIO E SERVICOS LTDA	20	R\$ 800,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:45**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:47**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 800,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:45:49	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:45 com data fim prevista para 10/05/2023 10:47 pelo valor de R\$ 800,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:39	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 52**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** VENTAROLA 21,95 X 21,19 CM. ESPECIFICAÇÃO: VENTAROLA EM PAPEL COUCHÊ 300G; IMPRESSÃO 4/4 CORES, FRENTE E VERSO, NAS MEDIDAS 21,95 X 21,19 CM; ACABAMENTO FOSCA + APLICAÇÃO DE VERNIZ BRILHO. ARTE (LAYOUT) PARA O MODELO FORNECIDA E/OU APROVADA PELA SEASPAC.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 20000**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 1,6500**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
41.226.381/0001-09	SUPER DADA EMPREENDIMENTOS LTDA	20000	R\$ 0,4800

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:46**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:47**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 0,4800

Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:46:09	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:45 com data fim prevista para 10/05/2023 10:47 pelo valor de R\$ 0,4800.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:39	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Item 53**Descrição:** Serviço gráfico - policromia**Descrição Complementar:** WIND OUTDOOR FLAG BANNER (BANDEIRA MODELO ASA - OUTDOOR) HASTE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL (DETALHES DO PRODUTO: FUNCIONAMENTO: HASTE GIRATÓRIA DESMONTÁVEL EM 4 PARTES, BASE PODE SER ENCHIDA COM ÁGUA. MATERIAL: BASE DE PLÁSTICO, MASTRO DE ALUMÍNIO E HASTES EM PLÁSTICO. PESO: PRODUTO LEVE PARA SER TRANSPORTADO APENAS 5 KG. COR: MATERIAL PRINCIPAL: PLÁSTICO CARBONO PRETO, ALUMÍNIO DE ALTA RESISTÊNCIA ESTRUTURA: PRETO ACOMPANHA BOLSA PARA TRANSPORTE DE NYLON PRETO COM FORRO. MEDIDA DO PRODUTO: 1M LARG. X 3M ALTURA 1M LARG. X 5M ALTURA TAMANHO / TIPO DA MÍDIA 60 X 223CM - TECIDO POLIÉSTER 87 X 380CM - TECIDO POLIÉSTER.**Tratamento Diferenciado:** Tipo I - Participação Exclusiva de ME/EPP/Equiparada**Aplicabilidade Decreto 7174:** Não**Aplicabilidade Margem de Preferência:** Não**Quantidade:** 30**Unidade de fornecimento:** UNIDADE**Valor Estimado:** R\$ 367,9400**Fornecedores Vencedores**

CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Quantidade Ofertada	Valor Adjudicado
12.591.019/0001-39	R DA S COSTA E MENDONCA COMERCIO DE TECIDOS LTDA	30	R\$ 154,0000

Cadastro de Reserva:**Data/Hora Inicial:** 09/05/2023 10:46**Data/Hora Final:** 10/05/2023 10:47**Data/Hora Envio de Envio para o SIASG:** 10/05/2023 11:03**Valor para Cadastro de Reserva:** R\$ 154,0000**Fornecedores que aderiram ao cadastro de reserva**

Classificação	CPF/CNPJ	Nome/Razão Social	Qtde. Ofertada	Data/Hora da Adesão
Não houve adesão ao Cadastro de Reserva				

Eventos do Item

Evento	Data	CPF do Usuário	Justificativa/Observações
Convocação para cadastro de reserva	09/05/2023 10:46:23	141.222.002-53	Convocação para o Cadastro de Reserva realizada na data 09/05/2023 10:45 com data fim prevista para 10/05/2023 10:47 pelo valor de R\$ 154,0000.
Envio do cadastro de reserva ao SIASG	10/05/2023 11:03:39	141.222.002-53	Cadastro de Reserva enviado ao SIASG.

Fim do documento